REQUERIMENTO No 80/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a instalação de aparelhos de ginástica ao ar livre em frente ao
Posto de Saúde da vila Guilherme

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa qual a
previsão para a instalação de aparelhos de ginástica ao ar livre, no espaço existente em
frente ao Posto de Saúde da Vila Guilherme, conforme prometido à população local, em
especial aos pacientes diabéticos, hipertensos e idosos residentes naquele loteamento,
durante a realização do programa “PREFEITURA NO BAIRRO”, no ano de 2018, e que
constava no planejamento das Secretarias Municipais de Esportes, Planejamento, Obras,
Urbanismo e Habitação, e Serviços Municipais para a execução.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a população
daquele loteamento, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 30 de abril de 2019.

CLEBER VINICIUS KERCHNER
Vereador